中共邵阳学院委员会文件

邵院党字〔2019〕21号

[image: image1.png]HE

ANz
iz
TRV

R AR
KIBIR

HRARS R
WrRna
KOARS fRE
Kivapa

[image: image2.png]SR

ARR, FER, hER, Ak, EFER, FEARRM, FEEF
P, ELHR, ¢l‘mﬂ JeEAR, S BB, hEF
IR, hEER, SHE, 85
HRIRR, hEHFR, &
B, hEESER, 23
FRBER, hit ARIEES
gk%l&Aﬂ$ﬂ Eﬁﬂ IFRBEXWRM, BeHERM, AR

LS inL e

ARBIR, ARBIRBSME, FréEd, I aal, B2, hEFE
i, hEFEAT, BKER, RE, XWAK, EFAR. DRAR
IiERG, fRmig, EFF fRE. hERR. LREAR. ¥

W, BFSER, DENEHIE, HIHREIE, BHEAR, TARER &
EEFR, hEALR, RRAK, THAK, ARBIME. AR
AREHR, SHBE, @R, FEFHRER. DEBFER. ¢
Bk, REAAR, DERGIR ARBGER, ARIBAIE, i
18, WEESIR, WERER, DERSIR, DEHRFIR, hEML ﬁ
WEAR, ARERIR, DERER, DEFEE, DEXHE AR
AR, MEAFR, hETHEHR, hELAERE, hEFIHE,
iR, EFRER, WERMIE, hEL ﬁﬂﬂ ¢¢kk hEEE,
hERZ, B hEZH
WE(?%' .¢E$§A$ﬁ.¢ SRR, hESEHRE
hEHRER, FERSEFR, DEMRE X
iﬁ;#ﬁ#ﬁ HEHRAY, CARRIZ> R, hEHREZR
AT

EESeE

RIS, DAERPRISE, %5 apRIsh, MEREPRISH, EIRARHER
R, hEXEAR, hERRHE, hEBUR, hRieRls
SRREMA LR, ZXEAR, BRFHESSME, #
HEMH, PESER

★

关于印发《邵阳学院对外宣传报道
奖励办法》的通知
各党总支（直属支部）、附属医院党委,各单位、部门：

   《邵阳学院对外宣传报道奖励办法》已经党委会讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻实施。
中共邵阳学院委员会
                                     2019年6月20日
邵阳学院对外宣传报道奖励办法

为切实做好我校对外宣传工作，牢牢把握正确舆论导向，充分调动全体师生员工参与对外新闻宣传的积极性和创造性，充分激发新闻宣传工作人员的主观能动性，讲好邵阳学院故事，传播邵阳学院好声音。特制定本奖励办法。

第一条 新闻报道必须始终坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，强化“四个意识”，树牢“四个自信”，坚决做到“两个维护”；必须遵循党的新闻工作纪律和国家的法律法规及学校有关规定。
第二条  新闻报道必须坚持以人民为中心的宣传导向，坚持立德树人根本任务，坚持培育和践行社会主义核心价值观，自觉承担起举旗帜、聚民心、育新人、兴文化、展形象的使命任务。
第三条 凡我校师生员工署名撰写并在指定媒体（附件1、附件2）上正面宣传报道我校的新闻稿件（含文字稿、图片新闻、视频报道等），经学校有关部门审核同意后，按照媒体类别、篇幅长短等给予相应奖励。同一新闻报道被其他媒体转载的，奖励按最高档次计算，不重复奖励。具体奖励办法如下：

(一)在《人民日报》《光明日报》纸质媒体上发表的新闻报道，按下列标准予以奖励：

1.300字以内的新闻，每篇奖励1500元；

2.300字以上600字以内的新闻，每篇奖励2000元；

3.600字以上1000字以内的新闻，每篇奖励3000元；

4.1000字以上的新闻，每篇奖励4000元；

5.头版头条或要闻版的新闻每篇分别奖励20000元、15000元；

(二)在《经济日报》《中国教育报》《中国青年报》《中国日报》《工人日报》《农民日报》《中国妇女报》《法制日报》《科技日报》《中国改革报》《中国经济时报》《中国教师报》等国家级纸质媒体上发表的新闻报道，按下列标准予以奖励：

1.300字以内的新闻，每篇奖励1000元；

2.300字以上600字以内的新闻，每篇奖励1500元；

3.600字以上1000字以内的新闻，每篇奖励2000元；

4.1000字以上的新闻，每篇奖励3000元；

5.头版头条及要闻版报道的给予每篇新闻额外追加2000元奖励；

(三)在《湖南日报》《潇湘晨报》《三湘都市报》《科教新报》《湖南教育杂志》等纸质媒体上发表的新闻报道。按下列标准予以奖励：

1.300字以内的新闻，每篇奖励600元；

2.300字以上600字以内的新闻，每篇奖励800元；

3.600字以上1000字以内的新闻，每篇奖励1000元；

4.1000字以上的新闻，每篇奖励1500元；

5.发表在头版头条、报眼上的新闻报道每篇另外分别奖励800元、400元；

（四）在网络媒体上发表的原创性新闻报道，按下列标准予以奖励：

1.人民网、新华网、中新网、光明网等网络主站首页（截图为证）刊播的正面新闻且被教育厅认定为重大报道的每篇奖励2000元。

2.在人民网、新华网、中新网、光明网等国家级网站刊发的新闻报道，按下列标准予以奖励：

(1)300字以内的新闻，每篇奖励800元；

(2)300字以上600字以内的新闻，每篇奖励1000元；

(3)600字以上1000字以内的新闻，每篇奖励1500元；

(4)1000字以上的新闻，每篇奖励2000元；

3.在红网、湖南教育政务网、湖南教育网、湖南教育新闻网等省级新闻网站及“新湖南”“红网时刻”等手机新闻App刊发的新闻报道，按下列标准予以奖励：

（1）500字以下的新闻每篇奖励200元；

（2）500字以上的新闻每条奖励300元；

(五)附件1、附件2以外的其他国家级、省级媒体暂不给予奖励。有突出贡献者学校视情况研究后给予奖励。附件1、附件2所涉及国家级、省级媒体以省教育厅发布的为准。

(六)凡在中央电视台播出一条我校新闻，奖励20000元；在湖南卫视播出一条我校新闻奖励2000元；在湖南经视、湖南都市频道、湖南教育电视台播出一条我校新闻奖励1000元。

(七)新闻所报道的先进人物或典型事迹被党和国家领导人批示，或被中宣部、教育部、省委省政府推介的，经学校研究确认后奖励50000元。

(八)图片新闻奖励标准，按照版面大小，按同类、同级媒体对应标准奖励。网络视频新闻参照同级媒体对应标准奖励。

第四条以上新闻报道奖励对象为第一作者，且为我校在职师生员工，校外人员不适用本办法。凡联系记者来校或配合采访发表的作品，有本校师生员工为第二作者署名的可给予适当奖励，奖金额度为相应奖励额度的1/2。我校在职师生员工多人合作发表的新闻报道，奖金按适当比例分配。

第五条凡符合本办法所界定的外宣作品，作者需填写《邵阳学院对外宣传稿件统计表》，并在每月22日之前及时申报。

第六条  所有对外宣传新闻稿均需经过党委宣传统战部审核把关，同意签字盖章后，方可对外进行投稿宣传。

第七条  本办法从2019年6月起实行。2019年1月至5月对外宣传报道奖励参照执行。未尽事宜，由党委宣传部负责解释。

附件1
参照《涉湘教育正面新闻重要稿件条目表》，对外宣传报道认定的国家级媒体为：
人民日报、新华社、中央电视台、中央人民广播电台、光明日报、经济日报、中国教育报、中国青年报、中国日报、中新社、工人日报、农民日报、中国妇女报、法制日报、科技日报、中国改革报、中国经济时报、中国教师报。
省级媒体为：
湖南日报、湖南卫视、新湖南、湖南经视、湖南都市、潇湘晨报、三湘都市报、科教新报、红网、湖南教育政务网、湖南教育电视台、湖南教育网、湖南教育新闻网。

附件2
互联网新闻信息稿源单位名单

（截至2016年7月）
中共邵阳学院委员会办公室                2019年6月20日印发
- 4 -
- 5 -